
 

 1 
 

 

Smlouva o poskytování služeb 

číslo smlouvy objednatele: O/18/260 

 

 

Teplárny Brno, a.s., IČ: 46347534, DIČ: CZ46347534 

Okružní 25, 638 00 Brno - Lesná 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 786 

Zastoupená: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, místopředsedou představenstva a generálním ředitelem a 

         Ing. Vlastimilem Sucháčkem, členem představenstva a obchodním ředitelem    

 

na straně jedné jako „odběratel“ 

 

a 

 

ATTN Consulting s.r.o., IČ 25894978 DIČ CZ25894978 

se sídlem Hanušova 100/10, Olomouc PSČ 779 00 

zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 24596 

zastoupen: Ing. Alexandrem Tolochem, jednatelem společnosti 

 

na straně druhé jako „dodavatel – pověřenec“ 

 

uzavírají ve smyslu stanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu na zajištění činnosti pověřence pro 

ochranu osobních údajů v souladu s článkem 37 a 39 nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů. 

 

 

1. Předmět smlouvy 

 
1.1 Předmětem smlouvy je závazek dodavatele – pověřence zajistit níže uvedené služby pověřence 

pro ochranu osobních údajů v souvislosti s ustanovením čl. 39 nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „nařízení“) 

 

1.2 Dodavatel – pověřenec se zavazuje v rámci pravidelných měsíčních návštěv v rozsahu 8 hodin 

provádět tyto činnosti: 

 

 



 

 2 
 

 

 

Perioda návštěv u Klienta (8 hod.) 1 x 
měsíčně 

Krizové řízení v okamžiku porušení 
integrity bezpečnosti osobních údajů. 

Dostupnost Pověřence (DPO) pro nahlášení porušení 
bezpečnosti osobních údajů. 

8/5 

Reakční doba pro potvrzení o přijetí oznámení v 
případě porušení zabezpečení osobních údajů nebo 
podezření o takovém porušení osobních údajů. 

3 hod. 

Připravenost zahájit dopadovou analýzu faktického 
stavu s cílem vyšetřit rozsah úniku a připravit pro Úřad 
nebo organizaci podklady pro rozhodování o dalším 
postupu. 

5 hod.  

Monitoring souladu organizace s 
GDPR a dalšími předpisy Unie nebo 
členských států v oblasti ochrany 
osobních údajů. 

Soustavný monitoring plnění úkolů vyplývající ze zjištěných neshod 
na základě provedené vstupní analýzy, nebo detailního auditu údajů 
a analýzy rizik. 

Průběžné zajišťování souladu závazných standardů, 
vnitropodnikových předpisů a smluvních požadavků s GDPR. 

Roční revize bezpečností politiky a bezpečnostní směrnice. 

Roční revize / Audit v rozsahu vstupní analýzy souladu činností 
organizace s právními předpisy na ochranu osobních údajů. 

Řízení rizik Roční analýza rizik klíčových aktiv. 

Vzdělávání a zvyšování povědomí a 
odborné přípravy pracovníků 
zapojených do operací zpracování a 
souvisejících auditů v oblasti ochrany 
osobních údajů. 

Roční školení uvnitř organizace a zvyšování právního povědomí v 
oblasti ochrany osobních údajů. 

Poskytování informací a poradenství 
Klientovi v oblasti ochrany osobních 
údajů. 

Průběžné sledování změn v legislativě a poskytování těchto 
informací Klientovi, případně poskytování informací při osobních 
návštěvách Pověřence u Klienta. 

Pověřenec pomáhá identifikovat, 
zavádět a udržovat základní prvky 
GDPR, jako jsou zásady zpracování, 
práva Subjektů údajů, zabezpečení 
zpracování, záznamy o činnostech 
zpracování a ohlašování případů 
porušení zabezpečení ochrany 
osobních údajů, a to vše v souladu se 
zásadami Privacy by Design a Privacy 
by Default. 

Pověřenec průběžně poskytuje poradenství při zavádění nových 
agend, technologií nebo v okamžiku zřizování nových organizačních 
prvků s cílem zajistit dostatečnou ochranu osobních údajů. 

Pověřenec průběžně poskytne dostatečnou součinnost při změně 
procesů Klienta, technologií či zajištění standardů bezpečnosti. 

Kontrola řízení přístupů 

Periodická roční kontrola dodržování procesů a záznamů o 
přístupech k informacím typu OÚ. 

Roční check-list přidělených prostředků a přístupů a srovnání se 
skutečným stavem. 



 

 3 
 

 

 
1.3 Dodavatel – pověřenec se zavazuje nad rámec pravidelných měsíčních návštěv podle požadavku 

odběratele poskytnout tyto konzultace a služby: 

 

 

 

  

2. Platební podmínky 

 
2.1 Obě smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za služby dodavatele – pověřence, které jsou 

předmětem této smlouvy. 

 

2.2 Celková částka ve výši 10 000 Kč/ měsíčně bez DPH za služby dle čl. 1.2 

 

2.3 Cena konzultací a poradenských služeb dle čl.1.3 bude poskytovatelem účtována na základě 

skutečně poskytnutých služeb v sazbě 1 500 Kč/hod bez DPH a bude fakturována měsíčně na 

základě písemných přehledů prací odsouhlasených Odběratelem. 

 

2.4 Dohodnutá částka bude dodavatelem – pověřencem fakturována se splatností 14 dní od data 

vystavení faktury. 

 

 

Poskytování informací a poradenství 
Klientovi v oblasti ochrany osobních 
údajů. 

Pověřenec poskytne součinnost a usnadňuje audity dalších stran v 
souvislosti s ochrannou osobních údajů (audity prováděné interně 
Klientem, Úřadem či jiným orgánem dozoru, správci osobních údajů 
či Subjekty údajů). 

Pověřenec pomáhá identifikovat, 
zavádět a udržovat základní prvky 
GDPR, jako jsou zásady zpracování, 
práva Subjektů údajů, zabezpečení 
zpracování, záznamy o činnostech 
zpracování a ohlašování případů 
porušení zabezpečení ochrany 
osobních údajů, a to vše v souladu se 
zásadami Privacy by Design a Privacy 
by Default. 

Pověřenec poskytuje poradenství při zavádění nových agend, 
technologií nebo v okamžiku zřizování nových organizačních prvků s 
cílem zajistit dostatečnou ochranu osobních údajů. 

Pověřenec poskytne dostatečnou součinnost při změně procesů 
Klienta, technologií či zajištění standardů bezpečnosti. 

Pověřenec je kontaktním místem pro 
zaměstnance Klienta, Úřad a Subjekty 
údajů. 

Vyřizování žádostí podaných konkrétním subjektem údajů při 
uplatňování práv, které jsou subjektům údajů zaručené v čl. 12 - 22 
GDPR. 

 

Řeší stížnosti podané v souvislosti s ochranou osobních údajů 
Klientovi. 

Zastřešení komunikace s Úřadem a/nebo jinými dozorovými orgány 
pro ochranu osobních údajů v celé EU (základní právo komunikace 
ve svém rodném jazyce). 

Posouzení vlivu na ochranu osobních 
údajů na žádost organizace. DPIA, 
Balanční testy. Při provádění 
posouzení vlivu na ochranu osobních 
údajů si správce vyžádá posudek 
Pověřence pro ochranu osobních 
údajů. 

Vstupní konzultace v sídle Klienta. 

Zpracování kvalifikovaného zadání zajištění předání zpracovaného 
zadání třetí straně, včetně poskytování případných doplňujících 
informací, které jsou nezbytné pro zpracování DPIA. 



 

 4 
 

  

3. Lhůty, termíny a podmínky poskytování 

 
3.1 Dodavatel – pověřenec a odběratel uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou, a to od 25.5.2018 

 

3.2 Dodavatel – pověřenec i odběratel mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodu prostřednictvím 

písemné výpovědi s tím, že výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3.3 Smlouvu lze také ukončit z důvodů uvedených v občanském zákoníku nebo vzájemnou dohodou 

obou smluvních stran. 

 

4. Mlčenlivost 

4.1 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech údajích obchodního, finančního, 

výrobního a technického charakteru (dále jen „důvěrné informace“), se kterými byly smluvní strany 

seznámeny, nebo které získaly nebo měly v souvislosti s uzavřením nebo plněním této smlouvy k 

dispozici a které nejsou veřejně běžně dostupné. 

 

4.2 Žádná ze smluvních stran není oprávněna důvěrné  informace týkající se druhé smluvní strany, se 

kterými byla při uzavření nebo plnění této smlouvy seznámena, využívat v rozporu se zájmy druhé 

smluvní strany ani pro třetí osoby. 

 

4.3 Smluvní strany jsou povinny vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany důvěrných informací a 

jejich ochranu zajistit. 

 

4.4 Smluvní strany jsou oprávněny využívat důvěrné informace pouze a výhradně pro účely 

spolupráce vyplývající z této smlouvy mezi nimi uzavřené. 

 

4.5 Důvěrné informace, které budou v souladu s ustanoveními této smlouvy zpřístupněny druhé ze 

smluvních stran „hmotnou formou“ (písemnou, elektronickou apod.), včetně jejich kopií, budou 

vráceny druhé smluvní straně nebo zničeny, jakmile bude ukončena spolupráce v souvislosti 

s plněním této smlouvy nebo strana, která tyto důvěrné informace zpřístupnila, o to požádá. 

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
5.1 Dodavatel – pověřenec se zavazuje zajistit plnění předmětu smlouvy kvalifikovaným a odborným 

způsobem, a to v souladu s obecnými právními předpisy a nařízením. Kontaktní osobou pro výkon 

povinností pověřence v souladu s nařízením je Ing. Vlastimil Hebelka (mail: v.hebelka@attn.cz, 

tel: 603 144 410) V případě změny kontaktní osoby, oznámí tuto změnu dodavatel -pověřenec 

mailem zaslaným na kontaktní adresu kmetikova@teplarny.cz. V případě porušení povinností 

vyplývajících pro pověřence z obecných předpisů, nařízení nebo této smlouvy, je dodavatel – 

pověřenec povinen odběrateli nahradit způsobenou újmu. 

 

5.2 V případě, že dodavatel – pověřenec poruší povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy, je odběratel 

oprávněn dodavateli – pověřenci smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun 

českých) za každé takovéto prokázané porušení. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na právo 

odběratele požadovat náhradu vzniklé újmy. Smluvní pokuta dle tohoto článku je splatná ve lhůtě 

30 dnů od doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty. 

 

5.3 Odběratel se zavazuje poskytnout součinnost při plnění smlouvy. 

 

mailto:v.hebelka@attn.cz


 

 5 
 

6. Závěrečná ustanovení 

 
6.1 Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran postupně 

číslovanými dodatky, které budou podepsány osobami uvedenými v záhlaví této smlouvy. 

 

6.2 Smluvní strany touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a dalšími platnými právními předpisy, které souvisí s plněním závazků smluvních stran 

dle této smlouvy. 

 

6.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 

k předmětu plnění této smlouvy. 

 

6.4 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, srozumitelně a vážně, což stvrzují 

svým podpisem. 

 

6.5 Je-li, nebo dostane-li se v budoucnu některé ustanovení z této smlouvy zčásti nebo zcela do 

rozporu s platnými právními předpisy, není tím dotčena platnost smlouvy v jejích ostatních 

ujednáních a neplatné ustanovení se dodatkem k této smlouvě nahradí novým, které je původně 

upravenému obsahem a účelem nejbližší. 

 

6.6 Dodavatel – pověřenec souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném znění. Odběratel se zavazuje 

tuto smlouvu zveřejnit v Registru smluv.  

 

6.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.  

 

6.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

V Olomouci dne       V Brně dne 

 

Za dodavatele – pověřence      Za odběratele 

 

 

  

...........................................................               ............................................................. 

Ing. Alexandr Toloch,      Ing. Petr Fajmon, MBA, 

jednatel společnosti    místopředseda představenstva  

   a generální ředitel 

 

 

 

      

      ............................................................. 

         Ing. Vlastimil Sucháček 

         člen představenstva a 

       obchodní ředitel 

 


